
DODATOK č. 5 
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ PROSTRIEDKOV č. APVV-14-0566 

uzatvorenej v zmysle Zákona číslo 172/2005 Z. z. o organizácií štátnej podpory výskumu a vývoja a o doplnení 
Zákona č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších 

predpisov v znení Zákona č. 233/2008 Z. z. v spojení s ustanovením § 269 ods. 2 Obchodnétio zákonníka v znení 
neskorších predpisov 

medzi zmluvnými stranami: 

Agentúra na podporu výskumu a vývoja 
Mýtna 23 
811 07 Brat is lava 
IČO: 30797764 
D I Č : 2 0 2 2 1 3 2 5 6 3 

štatutárny zástupca: Mgr. Pavol Ba lžanka, r iaditeľ agentúry 

(ďalej len „poskytovateľ" alebo „zmluvná strana") 

Ustav polymérov SAV 
Dúbravská cesta 9, 84541 Brat is lava 
IČO: 0 0 5 8 6 9 2 7 
štatutárny zástupca: Ing. Lacík Igor, D r S c , r iaditeľ, 
osoba zodpovedná za riešenie Projektu: prof., Ing. Ivan Chodák, DrSc. 

(ďalej len „príjemca" alebo „zmluvná strana") 

C l . I. 
Úvodné u s t a n o v e n i a 

1) Zm luvné s t rany uzavrel i dňa 01 .07 .2015 Zmluvu o poskytnut í prost r iedkov č. APVV-14 -
0566, p redmetom ktorej j e poskytnut ie f inančných prost r iedkov posky tovate ľom na 
r iešenie pro jektu fo rmu lovaného p r í j emcom v ž iadost i o poskytnut ie f inančných 
prost r iedkov na r iešenie projektu pod názvom „Nereakt ívne tavné lepidlá na báze 
meta locénových po lymérov pre pr iemyse lné apl ikácie", ktorý má u poskytovateľa 
pr ide lené ident i f ikačné číslo A P V V - 1 4 - 0 5 6 6 za podmienok uvedených v Zmluve 
o poskytnut í prost r iedkov č. A P V V - 1 4 - 0 5 6 6 (ďalej aj len „Zmluva"). 

2) Zm luvné st rany sa dohodl i , že Zm luvu menia a dop ĺňa jú t ýmto doda tkom č. 5 v rozsahu 
podľa ČI. II tohto dodatku (ďalej aj ako „Dodatok"). 

C l . II. 
P redmet dodatku 

1) Zm luvné s t rany sa dohod l i , že znen ie us tanoven ia č lánku II o d s . 10, 11 Z m l u v y rušia a 
v ce lom rozsahu ich nahrádza jú novým nas ledovným znen ím: 

strana 1 z 3 



10. F inančné prostr iedky na r iešenie Projektu môže poskytovateľ poskytnúť na 
nas ledujúc i rozpočtový rok za podmienok s tanovených v odseku 11 tohto č lánku. 
F inančné prost r iedky na r iešenie Pro jektu poskytovateľ poskytne v jednej platbe na 
pr ís lušný rozpočtový rok podľa schvá leného Pro jektu. 

1 1 . Poskytnut ie f inančných prost r iedkov v zmys le odseku 10 tohto č lánku je podmienené 
pred ložením ročnej správy Rade poskytovate ľa , vypracovanej v sú lade so 
Záväznými podmienkami , resp. usmernen iami poskytovateľa s tanovenými pre 
vypracovan ie ročnej správy. 

2) Zm luvné st rany sa dohod l i , že znen ie us tanoven ia č lánku II o d s . 12 Z m l u v y vypúšťa jú 
v ce lom rozsahu , pôvodné znen ia ods . 13, 14 sa budú ďalej označovať ako ods. 12 
a ods . 13 a súčasne ich znen ie rušia a v ce lom rozsahu nahrádza jú novým nas ledovným 
znen ím: 

12. V pr ípade, že pr ís lušný orgán poskytovateľa odporuč í Projekt ďalej f inancovať na 
zák lade sp lnenia c ieľov Pro jektu, poskytovateľ poskytne f inančné prostr iedky 
v sú lade s touto Zmluvou . Týmto nie sú dotknuté us tanoven ia Zákona č. 523/2004 
Z. z. 

13. V pr ípade, že pr ís lušný orgán poskytovateľa neodporuč í Projekt ďalej f inancovať 
z dôvodu nesplnenia c ieľov Pro jektu , bude poskytovateľ pos tupovať v súlade 
s č lánkom V I . ods . 2 tejto Zmluvy . Týmto nie sú dotknuté us tanoven ia Zákona č. 
523 /2004 Z. z. 

3) Zm luvné strany sa dohodl i , že pôvodné znen ie ustanovenia č lánku II o d s . 15 Zmluvy 
vypúšťa jú v ce lom rozsahu, bez náhrady novým znen ím. 

4) Zmluvné st rany sa dohod l i , že znen ie us tanoven ia č lánku V o d s . 7 Z m l u v y rušia a 
v ce lom rozsahu ho nahrádza jú novým nas ledovným znen ím: 

7. Pr í jemca je pov inný predložiť poskytovateľov i za každý ka lendárny rok r iešenia 
pro jektu v e lektronickej aj l ist innej fo rme podrobnú a dôk ladne vypracovanú ročnú 
správu o pos tupe prác na Projekte a o hospodáren í s posky tnu tými f inančnými 
pros t r iedkami . Te rmín na podanie ročnej správy musí byť v sú lade s Usmernen ím 
k vyúč tovan iu f inančných prost r iedkov za pr ís lušný ka lendárny rok zvere jneným 
posky tova te ľom na webove j s t ránke www.apvv .sk . Ročná správa musí obsahovať aj 
p rehľad o výške , spôsobe a účele čerpania f inančných prost r iedkov za prís lušné 
obdob ie vyp racovaný podľa sku točne vyna ložených nák ladov a výdavkov na 
r iešenie Projektu a v sú lade so Záväznými podmienkami poskytovania f inančných 
prost r iedkov, resp. p latnými usmernen iami poskytovateľa. Ročnú správu nie je 
po t rebné vypracovať za rok, v k to rom pr í jemca vypracuje záverečnú správu podľa 
odseku 8 a 9 tohto č lánku. 

5) Zm luvné st rany sa dohod l i , že ostatné us tanoven ia Zmluvy ostávajú v n e z m e n e n o m 
znení . 

strana 2 z 3 



III. 
Z á v e r e č n é u s t a n o v e n i a 

6. 

Zm luvné strany berú na vedomie , že podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211 /2000 Z. z. 
o s lobodnom prístupe k in fo rmác iám v znení neskorších predpisov sa v pr ípade tohto 
Dodatku j edná o pov inne zve re jňovaný Dodatok k Zmluve . 

Zmluvné st rany berú na vedomie , že zvere jnen ie tohto Dodatku k Zm luve v súlade 
a v rozsahu podľa zákona č. 211 /2000 Z. z. o s lobodnom prístupe k in fo rmác iám v znení 
neskorš ích predpisov, nie je porušením a lebo ohrozením obchodného ta jomstva . 

Tento Dodatok nadobúda platnosť d ň o m podpisu jeho p ísomného vyhotoven ia ob idvomi 
zm luvnými s t ranami . 

Ten to Dodatok nadobúda úč innosť d ň o m nas ledu júcom po dni j eho zvere jnenia 
v zmys le § 47a zákona č. 40 /1964 Zb. Obč ianskeho zákonníka v znení neskorších 
predpisov. 

Ten to dodatok je vyho tovený v dvoch rovnocenných exemp lá roch , pr ičom pri podpise 
dodatku preberá každá zo zmluvných strán j eden jeho exemplár . 

Zm luvné st rany preh lasu jú , že právny úkon bol urobený s lobodne a vážne, určite 
a z rozumi te ľne . Účastníc i vyh lasu jú , že si dodatok prečítal i , sú si vedomí jeho právnych 
dôs ledkov a dodatok na znak súh lasu s j eho obsahom v las tnoručne podpísal i . 

V Bratislave/dňa 
1 2 -12- 2017 

^vol Ba lžanka 
aditeľ 

Agentúry na pddpäui výskumu a vývoja 

Ing. L a c i k Igor, 
riaditeľ 

Ústav polymérov SAV 

Strana 3 z 3 


